
Zarządzenie Nr 786(167)13

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 24 czerwca 2013 r.

w sprawie zasad opracowania Planu Obrony Cywilnej Miasta Piły

  Na podstawie art. 30, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. 

U.  z 2001  r.,  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.),  art.  61  Protokołu  dodatkowego  do  konwencji 

Genewskich (Dz. U. z 1992 r., Nr 41, poz. 175 z późn. zm.), art. 17, ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 

listopada 1967 r. o powszecgnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (tj.: Dz. U. z 2012 r., 

poz.  461),  oraz  § 3,  pkt  2 i  §  4,  pkt  4 Rozporządzenia  Rady Ministrów z 25 czerwca 2002 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r., Nr 96, poz. 850 z póżn. zm.),oraz na podstawie 

Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie opracowania 

planu  obrony  cywilnej  województw,  powiatów  i  gmin  Prezydent  Miasta  Piły  zarządza,  co 

następuje :

 §  1. W  celu  zapewnienia  właściwej  realizacji  zadań  obrony  cywilnej  na  czas  zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i okres wojny, zarządzam przystąpienie do opracowania Planu 

Obrony Cywilnej dla Miasta Piły.

 § 2. Nadzór  nad prawidłowym opracowaniem Planu Obrony Cywilnej  Miasta Piły powierzam 

Dyrektorowi Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego.

 §  3. Instytucje  państwowe,  przedsiębiorcy,  i  inne  jednostki  organizacyjne  oraz  społeczne 

organizacje  ratownicze  przewidziane  do  prowadzenia  przygotowań  i realizacji  przedsięwzięć 

w zakresie obrony cywilnej stanowi załącznik nr 1.

 §  4.  Podmioty  wymienione  w  załączniku  nr1  na  które  nałożono  obowiązek  prowadzenia 

przygotowań do realizacji przedsięwzięć w zakresie obrony cywilnej, opracowują karty realizacji 

zadań obrony cywilnej. Wzór karty realizacji zadań obrony cywilnej stanowi załącznik nr 2.

 § 5. Za opracowanie kart realizacji zadań obrony cywilnej odpowiedzialni są kierownicy jednostek 

organizacyjnych, o których mowa w § 4.



 §  6. Zespół  do  opracowania  Planu  Obrony  Cywilnej  powołany  Zarządzeniem Nr  677(58)13 

Prezydenta Miasta Piły z dnia 08 kwietnia 2013 r.  opracuje zestawienie zadań  obrony cywilnej 

realizowanych przez jednostki organizacyjne na terenie miasta Piły. Wzór zestawienie zadań obrony 

cywilnej realizowanych przez jednostki organizacyjne na terenie miasta Piły stanowi załącznik nr 3.

 § 7. Treść  oraz forma Planu Obrony Cywilnej Miasta Piły powinna być  zgodna z wytycznymi 

Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju  z dnia  27  grudnia  2011  r.  oraz  "Szczegółowymi  zasadami 

opracowania planu obrony cywilnej gminy" Starosty Pilskiego z dnia 29 stycznia 2013 roku. 

 § 8. Plan Obrony Cywilnej należy opracować w formie dokumentów opisowych oraz graficznych 

w postaci map i szkiców.

 §  9. Plan  podlega  zatwierdzeniu  przez  Prezydenta  Miasta Piły  -  Szefa  Obrony  Cywilnej,  po 

uprzednim uzgodnieniu ze Strostą Pilskim- Szefem Obrony Cywilnej Powiatu. 

 § 10.  Plan Obrony Cywilnej  Miasta Piły powinien uwzględniać  dane oraz informacje zawarte 

w planie  zarządzania  kryzysowego,  a także  informacje  wynikające  z "Planu  Operacyjnego 

Funkcjonowania Miasta Piły w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 

czasie wojny".

 § 11. Plan Obrony Cywilnej podlega bieżącej aktualizacji, nie rzadziej jednak niż raz na dwa lata.

 § 12. Termin uzgodnienia Planu Obrony Cywilnej  dla Miasta Piły z Szefem Obrony Cywilnej 

Powiatu Pilskiego ustalono 30 czerwca 2013 r. 

 § 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

                     / - /

             Piotr Głowski



Załącznik Nr 1
do Zarzadzenia 786(167)13
Prezydenta Miasta Piły
z dnia 24 czerwca 2013 r.

WYKAZ 

Instytucji  państwowych,  przedsiębiorców  i  innych  jednostek  organizacyjnych,  oraz 

społecznych  organizacji  ratowniczych  przewidzianych do  prowadzenia  przygotowań  i realizacji 

przedsięwzięć w zakresie obrony cywilnej:

1. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej

2. Komenda Powiatowa Policji

3. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Pile

4. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Pile

5. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Delegatura w Pile

6. Szpital Spcialistyczny w Pile

7. NZOZ Ars Medical Sp.z.o o.

8. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

9. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

10. Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

11. Zarząd Dróg i Zieleni Miejskiej

12. Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp.z o.o.

13. Miejski Zakład Komunikacji Sp.z o.o.

14. Altvater Piła

15. Miejska Energetyka Cieplna Sp.z o.o.

16. Muzeum Stanisława Staszica

17. Muzeum Okręgowe



18. Zespół Szkół Nr.2 ul.Kr.Jadwigi 2

19. Szkoła Podstawowa Nr.12 ul.Lelewela 140

20. Gimnazium Nr.5 ul.Bydgoska 23

21. Szkoła Podstawowa Nr.1 ul.Buczka 11

22. Zespół Szkół Nr.3 ul.Żeromskiego 41

23. Zespół Szkół Nr 1 ul. Brzozowa 4

24. Szkoła Podstawowa Nr.5 ul.Al.Niepodległości 18

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

                     / - /

             Piotr Głowski



Załącznik Nr 2
do Zarzadzenia 786(167)13
Prezydenta Miasta Piły
z dnia 24 czerwca 2013 r.

           "ZATWIERDZAM"

....................................................
 ( kierownik jednostki organizacyjnej )

KARTA REALIZACJI ZADANIA 
OBRONY CYWILNEJ

............................................................................
   ( nazwa instytucji, jednostki organizacyjnej )

ODPOWIEDZIALNY
KIEROWNIK KOMÓRKI 

ORGANIZACYJNEJ
(koordynator wykonania zadania )

SPORZĄDZAJĄCY UZGODNIONO

TREŚĆ ZADANIA

TERMIN WYKONANIA ZADANIA

PROCEDURA
(podstawowe zadania niezbędne do realizacji zadania )

PODMIOTY WSPÓŁDZIAŁAJ ĄCE - ZEWNĘTRZNE

PODMIOTY WSPÓŁDZIAŁAJ ĄCE - WEWNĘTRZNE

DOKUMENTACJA BAZOWA
(dokumenty warunkujące realizację zadania oraz miejsce ich przechowywania

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

                     / - /

             Piotr Głowski



Załącznik Nr 3
do Zarzadzenia 786(167)13
Prezydenta Miasta Piły
z dnia 24 czerwca 2013 r.

Zestawienie zadań obrony cywilnej realizowanych przez jednostki organizacyjne 

na terenie miasta Piły

Numer karty Treść zadania obrony 
cywilnej Wykonawca zadania Uwagi

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

                     / - /

             Piotr Głowski



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU ZARZ ĄDZENIA

PREZYDENTA MIASTA PIŁY

w sprawie opracowania Planu Obrony Cywilnej dla Miasta Piły.

Akty prawne powszechnie obowiązujące nie precyzują formy i sposobu opracowania Planu 

Obrony Cywilnej, w związku z powyższym, działając na podstawie art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 21 

listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r., poz. 461 

j.t.)  oraz  §  2  pkt  3  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  25  czerwca  2002  r.  w  sprawie 

szczegółowego  zakresu  działania  Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju,  szefów  obrony  cywilnej 

województw,  powiatów i  gmin (Dz.  U.  Nr  96,  poz.  850),  Szef  Obrony Cywilnej  Kraju  wydał 

wytyczne  z  dnia  27  grudnia  2011  r.  w  sprawie  zasad  opracowania  planu  obrony  cywilnej 

województw, powiatów i gmin.

Mając na uwadze właściwą realizację przedmiotowego zadania, zgodnie z § 6 Wytycznych 

Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju, Prezydent  Miasta  Piły  powołał  zespół  ds.  opracowania  planu 

składający się z osób realizujących zadania z zakresu obrony cywilnej w Urzedzie Miasta Piły. 

W oparciu o  § 3 pkt. 24 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku, 

Wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 27 grudnia 2011 roku oraz "Szczegółowe zasady 

opracowania  planu obrony cywilnej  gminy"  wydane przez  Starostę  Pilskiego ustala  się  wykaz 

instytucji  państwowych,  przedsiębiorców i  innych jednostek organizacyjnych,  oraz  społecznych 

organizacji ratowniczych przewidzianych do prowadzenia przygotowań i realizacji przedsięwzięć 

w zakresie obrony cywilnej a także określa wzory dokumentów oraz zasady ich sporządzania.

Wobec powyższego wydanie przedmiotowego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

         DYREKTOR

Wydziału Spraw Obywatelskich

i Zarządzania Kryzysowego

                  / - /

       Adam Leszczyński


